[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Муниципальное образование «Город Удачный»
ВЫПУСК №25
        Среда, 27 августа     2014 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «13 »  августа  2014г.

№  _116 «Об основных параметрах социально-экономического развития  МО «Город Удачный»
Мирнинского района РС (Я) на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.»

В соответствии с порядком разработки прогноза социально-экономического развития МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я), постановляю:

1. Утвердить основные прогнозные показатели социально-экономического развития МО «Город Удачный» на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г. в соответствии с Приложением № 1

2. Основные прогнозные показатели на 2015 год определить, в том числе:

2.1 Производство важнейших видов  продукции (в %  к оценке 2014г.)

- добыча алмазов – 422 791,00 тыс. долл.                          119,7 %

- выработка теплоэнергии – 305 122,3 тыс. Гкал         100,0 %

- выработка кислорода – 68,173 тыс. м3                        100,0 %

- хлеб и хлебобулочные изделия – 90 тонн                100,0 %

- цельномолочная продукция – 240 тонн                     126,32 %

           2.2 Платные услуги населению в действующих ценах – 208 986,0 тыс.руб., темп роста к оценке 2014 года  - 105,3 %

           2.3 Среднемесячная заработная плата работников предприятий и организаций – 100 389,54 темп роста к оценке 2014 года 106,8%

           2.4  Фонд оплаты труда работников предприятий и организаций – 7 462 958,4 тыс. руб.

           2.5 Уровень индекса потребительских цен (инфляции) по РС (Якутия):

· на товары - рост на 105,3 %

· на платные услуги населению – 105,3 %

           2.6 Среднегодовая численность постоянного населения – 11 645 человек

           2.7 Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте – 6 995 человек

           2.8 Численность занятых на предприятиях и организациях – 6 195 человек

           2.9 Доходная часть местного бюджета на 2015 год прогнозируется в сумме 188 970,69 тыс. руб., в том числе:

- налоговые доходы – 116 357,54 тыс. руб.

- неналоговые доходы – 72 613,15 тыс. руб.

3. Определить основными задачами социально-экономического развития МО «Город Удачный» до 2017 года:

3.1 Сохранение стабильных темпов развития реального сектора экономики

3.2 Ведение мониторинга за выполнением доведенных заданий по производству важнейших видов продукции, работ и услуг

3.3 Продолжение работы по поддержке малого и среднего предпринимательства, созданию новых рабочих мест

3.4 Осуществление мер по повышению качества предоставления муниципальных услуг

3.5 Продолжение работы по увеличению доходной части местного бюджета путем повышения качества  администрирования  налоговых и неналоговых доходов, эффективности  муниципальных закупок.

3.6 Улучшение благосостояния населения, за счет повышения уровня среднемесячной заработной платы и денежных доходов населения

3.7 Создание более комфортных условий проживания жителей города

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы города                                      О.Н. Балкарова

Приложение № 1

к Постановлению И.о.Главы города

                         №  ____ от  _________ 2014г.

Социально-экономическое положение и прогноз на 2015 – 2017 годы МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2014

Оценка
	Прогноз

2015
	Прогноз 2016
	Прогноз 2017

	1.
	Среднегодовая численность населения
	человек
	11 637
	11 645
	11 658
	11 663

	2.
	Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	человек
	7 000
	6 995
	6 985
	6 985

	3.
	Численность занятых всеми видами экономической деятельности
	человек
	7 030
	7 030
	7 010
	7 010

	4.
	Численность занятых на предприятиях и организациях
	человек
	6 170
	6 195
	6 195
	6 195

	5.
	Уровень общей безработицы, в % к экономически активному населению
	%
	3,43
	3,43
	3,38
	3,31

	Официально признанные безработные
	человек
	120
	118
	118
	116

	6.
	Среднемесячная заработная плата работников предприятий и организаций
	Руб.
	93 999,8
	100 389,54
	107 232,73
	115 213,12

	7.
	Фонд оплаты труда работников предприятий и организаций
	тыс.руб.
	6 959 745,5
	7 462 658,4
	7 971 681,0
	8 564 943,5

	8.
	Производство важнейших видов промышленной продукции:

	Добыча алмазов
	тыс. дол.
	353 195,0
	422 791,0
	446 015,0
	523 893,0

	Выработка теплоэнергии
	Тыс.гкал
	305 122,3
	305 122,3
	305 122,3
	305 122,3

	Выработка кислорода
	Тыс.м3
	68,173
	68,173
	68,173
	68,173

	Производство хлеба и хлебобулочных изделий
	Тонн
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Производство цельномолочной продукции
	Тонн
	190,0
	240,0
	240,0
	240,0

	9.
	Платные услуги населению в действующих ценах
	тыс.руб.
	198 467,0
	208 986,0
	219 435,0
	229 748,0

	10.
	Доходы  местного бюджета:
	тыс.руб.
	244 595,77
	254 232,79
	261 006,79
	268 924,79

	Налоговые доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	106 720,52
	116 357,54
	123 131,54
	131 049,54

	Неналоговые доходы местного бюджета
	    тыс. руб.
	72 613,15
	72 613,15
	72 613,15
	72 613,15

	Безвозмездные поступления
	    тыс. руб.
	65 262,1
	65 262,1
	65 262,1
	65 262,1

	11.
	Расходы местного бюджета
	    тыс. руб.
	270 484,37
	271 000,0
	271 000,0
	271 000,0

	12.
	Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета
	тыс.руб.
	- 25 888,6
	- 16 767,21
	- 9 993,2
	-2 075,2

	13.
	Расходы местного бюджета на 1 постоянного жителя
	тыс.руб.
	23,24
	23,27
	23,24
	23,23

	14
	Расходы местного бюджета на культуру в расчёте на 1 жителя, руб./год
	тыс. руб.
	0,233
	0,233
	0,233
	0,233

	15
	Расходы местного бюджета на спорт и физическую культуру в расчёте на 1 жителя, руб./год
	тыс. руб.
	0,103
	0,103
	0,103
	0,103

	16
	Расходы местного бюджета по подпрограмме «Социальная поддержка населения»
	тыс. руб.
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	17
	Резервный фонд местной администрации
	тыс. руб.
	1 812,4
	1 812,4
	1 812,4
	1 812,4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От « 26 » августа 2014 г.    № 121

Об отмене постановления и.о. главы города

от 07.10.2010 г. № 158 «Об утверждении

регламента проведения проверок при осуществлении

муниципального имущественного контроля на

территории МО «Город Удачный»
В целях приведения нормативных правовых актов МО «Город Удачный» в соответствии с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление и.о. главы города от 07.10.2010 г. № 158 «Об утверждении регламента проведения проверок при осуществлении муниципального имущественного контроля на территории МО «Город Удачный».

2.
Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

3.
Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный», главный специалист по имущественным и земельным отношениям Кузина О.А.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                      А.В. Приходько
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «26»  августа   2014 года

  № 120
О внесении изменений

в постановление от 19.10.2010 г. № 161

«О перечне должностей муниципальной службы,

предусмотренных статьей 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

       На основании  решений сессий Удачнинского городского Совета муниципального образования «Город Удачный» от 18 июня 2014 года № 19-5 «О внесении изменений в решения городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года № 26-7 «Об утверждении структуры городской администрации МО «Город Удачный» и от 23 декабря № 26-8 «О Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный»,  от 30 июля 2014 года № 20-4 «О внесении изменений в Решения городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года № 26-7 «Об утверждении структуры городской администрации МО «Город Удачный» и от 23 декабря 2009 года № 26-8 «О Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе  в МО «Город Удачный», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Внести  изменение в приложение № 1  постановления от 19.10.2010  № 161 «О перечне должностей муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление  с приложением в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за  направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» главный специалист по работе с персоналом (А.И. Брюхова).

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по работе с персоналом Брюхову А.И.

Глава города

А.В. Приходько

Приложение № 1

Перечень

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы

администрации в МО «Город Удачный»

1. Должности муниципальной службы в городской администрации МО «Город Удачный»

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество единиц
	Примечание

	1
	Ведущая

должность
	1.1.
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	1

	1.2.
	Заместитель главы администрации по городскому хозяйству
	1

	2
	Старшая должность
	2.1.
	Главный бухгалтер
	1

	2.2.
	Заместитель главного бухгалтера
	1

	2.3.
	Главный специалист по работе с персоналом
	1

	2.4.
	Главный специалист экономист
	1

	2.5.
	Главный специалист по вопросам ЖКХ и Г
	1

	2.6.
	Главный специалист юрист
	1

	2.7.
	Ведущий специалист юрист
	1

	2.8.
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям
	1

	2.9.
	Главный специалист по предпринимательству и потребительскому рынку
	1

	2.10.
	Главный специалист по социальным вопросам
	1

	2.11.
	Главный специалист по социальной защите
	1

	2.12.
	Ведущий специалист экономист
	1

	2.13.
	Ведущий специалист по работе с доходной частью бюджета
	1

	2.14.
	Ведущий специалист по тарифной политике
	1

	2.15.
	Ведущий специалист бухгалтер
	2

	2.16.
	Ведущий специалист по социальной защите
	1

	2.17.
	Ведущий специалист по культуре
	1

	2.18.
	Ведущий специалист ЖКХ и Г
	2

	2.19.
	Ведущий специалист по земельным отношениям
	1

	2.20.
	Ведущий специалист землеустроитель
	1

	2.21.
	Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ
	1

	2.22.
	Ведущий специалист секретарь
	1

	2.23.
	Ведущий специалист по работе с детьми и молодежью
	1

	2.24.
	Начальник ВУО
	1

	2.25
	Ведущий специалист ВУО
	3

	3
	Младшая должность
	3.1.
	Специалист 1 разряда по спорту и здоровому образу жизни
	1

2. Должности муниципальной службы в городском Совете МО «Город Удачный»

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество единиц
	Примечание

	1
	Старшая должность
	1.1.
	Главный специалист ответственный секретарь Удачнинского городского Совета
	1

	1.2.
	Ведущий специалист секретарь городского Совета
	1

[image: image1.png]

[image: image2.png]

4